## De fideiussoribus.

De hoc dixi. ff. e. ti.

## De solutionibus.

Solutione eius quod debet tolli omnis obligatio. &c. dixi. ff. e. ti.

## De donationibus.

Iste est p̄tractus gratuitus. dixi de hoc. ff. e. ti.

## De peculio clericoz

# Liber III

Peculium capiē multis modis ut dixi. scilicet de pecu. et quod ad ppositū dicitur patrimoniū clericorū. dictū peculū quod pia pecunia. sed hoc. i. q. iii. in. c. totū.

## De testamentis et ultimis voluntatibus

Licet testamentū large comprehendat in se ultimā voluntatē et ecōtra. tamen auctor ad maiorem declarationē posuit utriusque finis. Jo. an. vel potest dici quod testimoniū prie sumiē p iusta sententia nře voluntatis de eo quod quis post mortem suam fieri vult. et cetera. Hęc ultime voluntates dicant alie quod non cum instōe hereditis aut tanta solēnitate fāt ut est codicillum. donatio cā mortis. et mortis cā casio. et cetera. dixi. scilicet e. t. de hoc.

## De successionibus ab intestato.

De hoc dixi. scilicet si tab. tes. null. ext. et ti. se. et in ti. quis. or. in bo. poss.

## De sepulturis.

Omnes morimur et sicut aqua dilabimur super terrā. sicut regū. xiiii. et in c. In ecclesiastico xiii. q. ii. ideo post bona defunctorum quod deuoluī debeant. videlicet dū quorsus corpora refuerint. Est autē sepultura finis Jo. an. loco pcam quo in ecclesiastico cimiterio corpore catholici requiescit. hoc pbae xii. q. ii. aurum. et vi. tex. cum glo. in c. cū grauia xiiii. q. ii. ubi. vi. etiā glo. in summa.

## De parochiis et alienis parochianis

Parochia finis Jo. an. est locus in quo degit populus alieni ecclesie deputatus certis limitibz ostenditur. dicta parochia a parochi quod est largitio quod ibi largunt ecclesiastica sacramenta. vel finis Jo. an. dicit quasi partio cure. nam cura populi p̄tita fuit inter ecclesias prochiales. c. i. de capitulo. de hoc. xiiii. q. i. c. i. et cetera. lxxx. dis. c. i. et cetera. xxix. dis. c. i.

## De decimis. primicis. et oblationibus.

Decime. primicie. et oblationes sunt de iure parochiali Exo. xxii. decimas et primicias non tardabis offerre. et leuit. xxvii. dentro. xiii. et ii. paralip. xxii. Numeri. liii. c. tex. Hiero. xvi. q. i. revertimini. Aug. xvi. q. iii. decime. et q. vii. maiores. Ambrosii. xvi. q. vii. quicunque. Gregorii de p. dis. v. quadraginta in si. Et habebit p̄cili generali in c. maiores. ii. xvi. q. vii. et in clementi cupientes de pe. Et dicuntur decime. quod non nona. neque undecima psed de una danda est. primicie aut frugum id est p̄me portiones nouarum frugum. et vestales sint in precepto sicut decime habebit p glo. si. et doc. f. c. i. Oblationes autem dicuntur quod laici hodie faciunt clericis. de quibus in c. ois xpianis de p. dis. i. et in c. cum inter vos. de x. sig. et c. cum causa. et x. q. i. de his. et c. antiquos. et bo. glo. x. dis. clericis. et xxi. q. i. statuum. et xiii. q. ii. quod oblationes. et xxxii. dis. preter.

## De regularibus et transiuntibus ad religionē.

Si ergo ecclesiastico duo sunt genera. clericorum secularium. et religiosorum. viso de pmo. subiectis de secundo. Et dicitur regularis finis Jo. an. a regula. quod tamen multipli capiē ut no. glo. super rub. de reg. iur. ii. vi. sed quoniam ad ppositum dicunt a rectitudine iuendi. Et ille dicitur p̄petuū habere regulā quod sit et tria.

# Decretalium

substantialia cuiuslibet approbate religionis. videlicet paupertatez. castitatem. et obedientiam. c. cu ad monasterium. f. s. sta. re. Religiosis autem vocabulum hic capite stricte apprehendes solu illos qui per professionem subiecerunt se abbatibus imperio finis anno.

## De conuersione coiugatorum.

Contingat aliquem puerum et intrat monasterium et dubitari posset de eorum ingressu vel puerione id est religione an valeret. ideo de hoc. de materia. xxvij. q. v. et xxvij. q. ii. c. sunt qui. cum. ix. c. se. f. de rap. c. pe.

## De conuersione infidelium.

Superior titulus tractat de puerione coiugatorum ad religionem. hic subiectur de eorum puerione ad fidem et materia xxvij. q. i. t. ii. et xxvij. q. viii. c. uno.

## De voto et voti redempzione

Ponit de voto in genere. et ipsius voti redemptio: id est liberatione. de materia xxvij. q. i. p. to. xxvij. q. ii. c. fi. repetit in sex. et clem. de fi. instru. et. q. super.

## De statu monachorum et canonicoz regularium.

Conuersi ad religionem vel vouentes ingredi: efficiunt ut plimur monachi vel canonici regulares. ideo hic subiectur de eorum statu. id est vita et habitu:

## De religiosis domibus

De statu regularium et quibus subiectantur. s. dicitur. nunc de eorum domibus et ecclesiis et quibus sunt subiecte. de materia habet. iiij. q. i. p. to. xvij. q. viij. omnes basilice. cu se. xvij. q. ii. quidam. cu se. dixi aliquid. C. de. epi. et cle.

## De capellis monachorum et aliorum religiosorum.

Hic tractat in specie de domibus religiosis seu capellis monachorum. et.

## De iure patronatus.

Patronus multis modis dicitur in iure. quoniam ad vocatus respectu cause. item non nouam. s. patrem. C. de iudi. xv. q. ii. c. ii. Item dicitur patronus respectu serui. ut in to. ti. ff. de iur. pa. et de ipsis patronis non tractat hic. Ita dicitur patronus qui prostruxit vel doceavit seu fundauit ecclesiam. Et dicitur patronus qui sicut pater producit filium de non esse ad esse. Ita patronus ecclesia non dedit ad esse. et sic capitur hic. Et dicitur ius patronatus finis anno. ius honorificum: onerosum: et utile alicui competens in ecclesia per eo que diocesanum consilium ecclesiam prostruxit: fundauit vel doceavit vel in quo causam habuit: Quid debeat patrono dixi. ff. de iur. pa.

## De censibus et exactiobus. et pecuniationibus.

De censibus dixi. f. e. ti. Exactio autem est tributum quoddam vel pensio quod extra ordinem exigitur. de quibus in. c. innouavit. f. e. et in. c. ea q. pp. ocurratio autem est solutio expensarum per visitatores factarum. de quo in. c. cu apparet. f. e. s. in. c. s. opere. r. c. quanto. r. c. cu olim. r. c. pecuniationes.

## De consecratione ecclesie vel altaris.

# Liber III

Ecclesia anteque presecreta non appellat, proprie ecclesia, sed basilica, post considerationem assumit nomen ecclesie. Sicut electus in episcopo qui presecretionē assumit nomen episcopi, de quo bo. glo. cum. tex. de reli. do. c. j. et dicitur ecclesia: latine idē quo cetus. preciliū. concio. pregregatio, quo in ea omnis publice proucantur. Templo vero iudeorum olim appellabat. hodie sinagoga id est coadunatio. Basilica autem dicitur quasi regiū habitaculū sed basileo, id est rege.

## De celebratione missarum, et sacramento eucharistie, et diuinis officijs.

Quia in ecclesia presecreta misse celebrantur et alta diuina officia dicuntur. Et dicitur sacramentū eucharistie id est bone gratie: venerabile corpus domini cū quo nihil maius in sacrificijs esse potest. de. 2. dis. iiij. nihil. de cuius laudibus et preconijs amplissimis: atque pregatuiis pricipius, est optimus tex. i. clem. vna. de reli. et ve. lanc.

## De baptismo et eius effectu.

Baptismus est sacramentū valde necessariū sine quo nemo potest salvatur. I.e. maiores. de 2. dis. iiii. firmissime. Et producit tres effectū. remittit culpm. vitat damnatio[n]is peccati. et apert regnū celeste. I.e. maiores. vi. glo. de. 2. dis. iiiij. c. iiij. et bo. glo. e. dis. c. j. vbi dicitur quid sit baptismus, vnde dicitur. et per quo verba fuerit institutus, et de eius effectu.

## De presbitero non baptisato

Sepe promouentur aliqui non baptisati: in quibus ex defectu sacramēti baptisimi impedit impressio characteris aliorum sacramentorum. quo vbi non est baptisimus ibi non est validū aliquod aliud sacramentū in quo impremit character. et hoc quia baptisimus est ianua aliorum sacramentorum. I.c. si.

## De custodia eucharistie: chrismatis et aliorum sacramentorum.

Qualiter eucharistia presecreta sunt. dixit non de ipso custodia. Et quo in baptismate ut in. c. j. de sacra. vnc. ideo de hoc, et generaliter de custodia omnium aliorum sacramentorum.

## De reliquijs et veneratione sanctorum.

Quod venerandi sunt sancti et eorum reliquie hic ponit, et quo debeat procedere canonizationē alienirum sancti pontif. glo. in. c. j. c. ti. li. vi. et qua veneratio. sunt sancti honorandi ponit in. c. si canonici. s. fi. de off. or. e. li.

## De obseruatione ieuniorum.

Propter veneracionē et denotionem indicata sunt ieunia ab ecclesia. Et in Inn. est triplex ieunium. pmū abstinentia cu[m]libet rei edibilis in pripariam voluntatē et non in faciliū ecclesiis. et sic is qui abstinet ab aliquo cibo plazito potest dici ieunatorum. Victorium ieunium a quadaz intestino sic vocato quo ut plurimum est vacuu. vnde ad silitudinem illius intestini dicitur illud ieunium propter abstinentia et evacuationē: Secundum ieunium ē cū quo abstinet a rebus humectantibus. Omne dēo sicca dumitarat ut panē et nūces. et si. Tertiū est abstinentia a cibis in ordinationē seu prouetudinē ecclesiis. et sic capitur hic. Et sic in effectu dicitur ieunii afflictio carnis ex abstinentia ciborum prouenies et.

# Decretalium

## De purificatione post partum.

Ob reuerētiam ecclesiarum iudicium erat ex lege mosaica ne mulier post partum statim ingredere ē ecclesiā sed expectaret purificationē suā id ē purgationē q̄ qualis sit hic habet. et aliquid. v. dis. c. ad eius.

## De ecclesijs edificandis vel reparandis.

Ecclesie cōscrate qñz ruunt et sic reparatione indigent. qñz vero ex necessitate de novo edificari debent. Immo ad decus ecclesie pertinet regarem vel nouiter edificare. ideo de hoc.

## De inmunitate ecclesie.

Ecclesia cum suo ambitu seu cimiterio et suis rebus premi nō debet onerata. quibus res laicorum p̄sumunt. ideo de inmunitate id ē libertate eorum dicitur. Et dicunt ecclesie inimicæ fī. Iun. id est extra munera seu officia. Nam munerus triplex est dūsilio. vt diri. ff. de mu. et ho. unde ecclesie dicunt habere inmunitatem scz ab oneribus. et officiis secularib⁹. Quid sit ecclesia dixit s. b. ecc. Quid sit cimiterium. habet xij. q. i. aurū. et xvij. q. iiiij. sicut atque quitus. et c. quisquis. et dicit cimiteria q̄r cinis mortuorum ibi tegit. de hoc de sepul. c. j. et pe.

## De clericis vel monachis secularibus negotiis se inmisceant.

Seculare negotiū tribus modis dici potest. p̄mo q̄libet actus secularis rex. pone exēpla. f. c. j. a quibus actibus turpibus ablinēdū est. Secundo dicitur negotium seculare: iudicium. de rebus secularibus. quod clericis nō licet nisi inter clericos tñ. xj. q. j. h̄ ex his. Tertio dicitur q̄d sit inter secularis res hominum. quod etiā nō licet clericis. nisi de his q̄ p̄met ad iudicium ecclesie puta de decimis. de iure patro. et si. de iudi. q̄nto. p̄ hoc glo. summe. xxj. q. iiiij. vbi de hac materia.

# Liber Quartus

## De sponsalibus et matrimonijis.

Alii sint sponsalia et unde dicantur diti. ff. e. ti. Matrimonium autem quid sit. unde dicatur. vbi fuit institutum. q̄r quæ. quot sint eius causæ. insestituēdi. et d̄ impedimentis ipsi. et multis alijs ē bo. glo. p̄viss. q. f. in sum. dixi aliquid. ff. de ritu. nup.